
新型コロナウィルス感染症対策に関する
ご協力のお願い

新型コロナウィルス感染症対策に関する
ご協力のお願い

　2020年4月6日より、当院では面会禁止へのご協力をお願いしてまいりました。
現在、全国へ緊急事態宣言が発表されたことを受け、当院では更なる院内感染予防策を実施することと致しました。
　通常診療を万全の体制で継続するための感染防止対策となりますので、ご理解とご協力を何卒宜しくお願い致します。

【外来患者様へのお願い】 

【入院患者様・ご家族様へのお願い】

　当院では新型コロナウィルスを疑う症状について、検査・診察を実施しておりません。
　ご相談は札幌市保健所（011-272-7119）へお願い致します。

　外来受診前に、2週間以内の体調について確認させて頂きます。
　発熱・風邪等の症状があった方は、予めお電話にて問い合わせ下さい。

　各医学会より、不要不急の手術の延期を検討するよう指針が出されております。
　主治医の判断に基づき、受診されても手術をお引き受けできない場合や、予定されている手術を延期させて頂くことが
ございますので、予めご了承下さい。

・新型コロナウィルス陽性および疑い患者に対する外科手術に関する提言～医学系 10 団体
・形成外科学会
・眼科学会
・脳神経外科学会

　当院に定期的に通院されており、次回の予約がある患者様は電話で診察をした後、処方箋を薬局に FAX することができる
ようになりました（院外薬局に限ります )。
　主治医の判断に基づき実施させて頂きますが、ご希望の方は下記までご連絡下さい。

時計台記念病院（代表）　011-251-1221
時計台記念クリニック　011-252-2221

　当面の間 面会禁止と致します。
　以下の場合、１名で、マスク装着と手指消毒を実施のうえ、ご来院ください。
１） 入院・退院の付き添い
２） 手術の付き添い
３） 病状説明・手術説明など、医師・看護師から連絡を受けた場合

【健診センターからのお知らせ】

【以下の方は、ご来院をお断り致しております】 

　このたび、新型コロナウイルスに対する緊急事態宣言解除を踏まえ、6月 1日（月）から健診を再開することにいたしました。 
　世界的な感染拡大であり、院内感染を防ぐために厳重に感染対策を行ってまいりましたが、健診ご希望の皆様には、大変ご迷
惑をおかけいたしました。 

　引き続き、新型コロナウイルスへの感染対策上、体温測定、マスク着用、手指消毒、ソーシャルディスタンスなどにご協力く
ださいますようお願い申し上げます。 >>> 詳細

・学生以下のお子様
・２週間以内に発熱等の風邪症状があった方 

感染拡大予防のため、ご理解とご協力をお願い致します。

時計台記念病院　病院長

https://www.jssoc.or.jp/aboutus/coronavirus/info20200402.html
https://jsprs.or.jp/news/wp-content/uploads/2020/04/covid-19_taiou.pdf
https://www.gankaikai.or.jp/info/OphthalmicSurgery.pdf
http://jns.umin.ac.jp/topics/20200226/10743
http://www.tokeidaihosp.or.jp/center/health/index.html

